Дело № 1-4/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 января 2019 года г. Благовещенск РБ

Благовещенский районный суд Республики Башкортостан в составе: 

председательствующего судьи Вакиловой К.В., 

при секретаре судебного заседания Посохиной О.Г., 

с участием гос. обвинителя, ст.помощника Благовещенского межрайонного прокурора Республики Башкортостан Ганеева С.Р., 

подсудимой ФИО1, 

защитника-адвоката Кадыров В.Г., представившего удостоверение № и ордер №

представителя потерпевшего ФИО34, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданки Российской Федерации, уроженки 

<

адрес> РБ, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, ул. российская, 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ул. российская, 

<

адрес>, имеющей средне - специальное образование, невоеннообязанной, состоящей в браке, имеющей на иждивении двух несовершеннолетних детей, работающей социальным работником в 

<

данные изъяты> ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение и растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, назначенная на основании приказа начальника Обособленного структурного подразделения 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> №к от ДД.ММ.ГГГГ. на должность 

<

данные изъяты> (далее по тексту - ОПС) 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, являясь в соответствии со своей должностной инструкцией №, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ. начальником 

<

данные изъяты> и заключенным ДД.ММ.ГГГГ договором о полной индивидуальной материальной ответственности, материально-ответственным лицом, используя свое служебное положение, совершила присвоение, то есть хищение вверенного ей имущества, путем его обращения в свою пользу, и растрату, то есть хищение вверенного ей имущества, путем его незаконного отчуждения, при следующих обстоятельствах.

В соответствии с п. 1 Договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей ФГУП «

<

данные изъяты> имущества, а также за ущерб, возникший у ФГУП 

<

данные изъяты> в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении остатков вверенного ей имущества.

В соответствии с п. 2.2 Должностной 

<

данные изъяты> Уфимский почтамт УФПС РБ – филиала ФГУП 

<

данные изъяты> №, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ. начальником ОСП 

<

данные изъяты> - филиала ФГУП 

<

данные изъяты>» (далее по тексту – Должностная инструкция), начальник ОПС должен знать порядок учета денежных средств, условных ценностей в отрасли почтовой связи, правила продажи, возврата и обмена товаров.

В соответствии с п. 3.1 Должностной инструкции на начальника ОПС возлагается выполнение и документальное оформление кассовых операций.

В соответствии с п. 3.2 Должностной инструкции начальник ОПС должен проверять своевременность отправки почтовых переводов денежных средств, проводить сверку суммы наложенного платежа; осуществлять реализацию товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, хранящихся в местах общего доступа коллектива ОПС, и нести полную материальную ответственность на условиях, определенных договором о полной коллективной (бригадной) ответственности; осуществлять учет и контроль кассовых операций при использовании контрольно-кассовой техники; осуществлять пересчет денежной наличности в конце рабочего дня и сверку фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком отчета ф. 

<

***>, составлять акт при обнаружении расхождения.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. у ФИО1 в ходе осуществления служебной деятельности на должности начальника отделения почтовой связи «

<

данные изъяты> возник преступный умысел, направленный на незаконное и безвозмездное обращение в свою пользу денежных средств, поступающих в кассу отделения почтовой связи 

<

данные изъяты>», а также денежных средств, поступающих по регистрируемым почтовым отправлениям. 

Реализуя задуманное, ФИО1 в вышеуказанный период времени, находясь в помещении отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, являясь материально-ответственным должностным лицом, исполняющим административно-хозяйственные функции, в целях личного незаконного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, с использованием своего служебного положения похитила путем присвоения, обратив в свою пользу вверенные ей наличные денежные средства в сумме 18502 руб. 90 коп., находившиеся в кассе отделения почтовой связи 

<

данные изъяты>», а также наличные денежные средства в виде неоприходованной суммы по 14 регистрируемым почтовым отправлениям (далее по тексту - РПО) с наложенным платежом, а именно: от ФИО22 за посылку 

<

данные изъяты>» в сумме 1958 руб. (РПО №), от ФИО23 за посылку 

<

данные изъяты> на сумму 2340 руб. (РПО №), от ФИО24 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 5006 руб. (РПО №), от ФИО25 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 2629 руб. (РПО №), от ФИО24 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 2999 руб. (РПО №), от ФИО26 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 797 руб. (РПО №), от ФИО27 за посылку ФИО28 

<

данные изъяты> на сумму 1532 руб. 29 коп. (РПО №), от ФИО29 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 2370 руб. (РПО №), от ФИО24 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 3033 руб. (РПО №), от ФИО22 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 5075 руб. (РПО №), от ФИО24 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 3238 руб. (РПО №), от ФИО24 за посылку 

<

данные изъяты> на сумму 4008 руб. (РПО №), от ФИО22 за посылку 

<

данные изъяты> на сумму 3691 руб. (РПО №), от ФИО24 за посылку 

<

данные изъяты>» на сумму 3527 руб. (РПО №).

Она же, ФИО1, реализуя задуманное, в указанный выше период времени, действуя единым преступным умыслом, находясь в том же месте, из корыстных побуждений, являясь материально-ответственным должностным лицом, исполняющим административно-хозяйственные функции, осознавая противоправный характер своих действий, с использованием своего служебного положения совершила хищение вверенного ей имущества путем его незаконного отчуждения, то есть растрату, незаконно передав неустановленным предварительным следствием лицам вверенное ей имущество 

<

данные изъяты> в виде товарно-материальных ценностей, а именно:

-открытки, конверты, газеты и журналы: «0207.520 В день юбилея» в количестве 1 шт. стоимостью 39 руб., «0596.339-Собака 2018 Собака (2018)» в количестве 2 шт. общей стоимостью 36 руб., «0600.423 Собаки (2018)» в количестве 5 шт. общей стоимостью 25 руб., «0600.424 Собаки (2018)» в количестве 5 шт. общей стоимостью 25 руб., «0600.430 Собаки (2018)» в количестве 5 шт. общей стоимостью 25 руб., «0600.433 Собаки (2018)» в количестве 5 шт. общей стоимостью 25 руб., «0600.440 Кот (2018)» в количестве 4 шт. общей стоимостью 20 руб., «0600.444 Пейзаж (2018)» в количестве 5 шт. общей стоимостью 25 руб., «0600.446 Пейзаж (2018)» в количестве 4 шт. общей стоимостью 20 руб.; «25 золотых рецептов (1/2018* (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 19 руб., «Аномальные новости 10% (8/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Аргументы и факты (13/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Аргументы и факты (48 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 25 руб., «Аргументы и факты (14 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Аргументы и факты (21/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Аргументы и факты (15 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Аргументы и факты (16/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Аргументы и факты (19 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Аргументы и факты (17/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Аргументы недели (15/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 21 руб., «Ваш урожай (01/18 (№))» в количестве 3 шт. общей стоимостью 54 руб., «Великие открытия (01/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Виды Уфы 16 открыток» в количестве 4 шт. общей стоимостью 284 руб., «Вязание: модно и просто. Спецвыпуск (снуды и бактусы (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 87 руб., «Ёжик (2/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 45 руб., «Ё-МОЁ!!!(02/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Загадки истории (5/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 30 руб., «Запретная история (04/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Запретная история (03/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Золотой сборник лекарственных трав (1/2018* (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 50 руб., «КИСКЕ УФА (4/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Классный журнал (3/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 62 руб., «Комсомольская Правда еж. (037 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 20 руб., «Комсомольская Правда еж. (038 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 20 руб., «Комсомольская Правда еж. (035 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 20 руб., «Комсомольская Правда еж. (036 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 20 руб., «Комсомольская Правда ТОЛСТ. (14-т (рег) (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Комсомольская Правда ТОЛСТ. (21-т (рег) (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Комсомольская Правда ТОЛСТ. (16-т (рег) (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Комсомольская Правда ТОЛСТ. (17-т (рег) (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Комсомольская Правда ТОЛСТ. (19-т (рег) (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Комсомольская Правда ТОЛСТ. (18-т (рег) (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Комсомольская Правда ТОЛСТ. (13-т (рег) (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «КРИМИНАЛ (08/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Кулинарная коллекция «СМАК» (02 Котлеты с Екатериной Стриже (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 70 руб., «Кулинарная школа «Скатерти-самобранки» спец. (К масленице, вкусные блинчики (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 87 руб., «Лучшие рецепты наших читателей спец. (Угощения для любимых. Лучшие б (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 188 руб., «Любимые цветы в саду и дома (1/2018* (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 27 руб., «Мир смеха (50/17 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Мир смеха (08/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Мир судоку (5/2018 (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 50 руб., «Мир судоку спец. КенДоку (2/2018* (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 50 руб., «Московский комсомолец (22/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Московский комсомолец (17/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Моя дача Рецепты здоровья (1/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 52 руб., «Обереги и талисманы с/в (18/17 (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 88 руб., «Планета сканворд (1/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 205 руб., «Попутчик – Криминальное Чтиво (02/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Приключения, тайны, чудеса (с/в Астрологический календарь (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 73 руб., «Российская газета еж. (63 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (64 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (65 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (67 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (82 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (77 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (79 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (85 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (109 (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 20 руб., «российская газета еж. (75 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «российская газета еж. (76 (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 20 руб., «российская газета еж. (106 С (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 20 руб., «российская газета еж. (108 (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 20 руб., «российская газета еж. (107 (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 20 руб., «российская газета пят. (90 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «Санька в стране сказок (02/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 46 руб., «Святые иконы и молитвы спец. (Многодневные посты (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 190 руб., «Советы для дома (02/18 (№))» в количестве 3 шт. общей стоимостью 93 руб., «Советы колдуньи Ирины (06/17 (№))» в количестве 2 шт. общей стоимостью 62 руб., «Современная усадьба (2/2017 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 79 руб., «Современная усадьба – с/в «Кошачьи проделки» Перекидной календарь на 2018 год ((2017 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 123 руб., «Современная усадьба – с/в «Про щенков» Перекидной календарь на 2018 год ((2017 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 175 руб., «Судоку в дорогу (1/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 41 руб., «Тайны вселенной (02/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «Талантливый малыш (1/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 62 руб., «ТЕЛЕСЕМЬ (44/2017 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 29 руб., «ТЕЛЕСЕМЬ (21/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 30 руб., «ТЕЛЕСЕМЬ (19/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 30 руб., «ТЕЛЕСЕМЬ (18/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 30 руб., «Ума Палата. Судоку (02/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Уфимская неделя (05/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимская неделя (18/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «Уфимская неделя (19/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Уфимские ведомости (36/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимские ведомости (33/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимские ведомости (29/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимские ведомости (28/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимские ведомости (31/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимские ведомости (21/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимские ведомости чт. (22/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Уфимский меридиан (5/18 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 20 руб., «Ухтышка (02/18 (№))» в количестве 3 шт. общей стоимостью 99 руб., «Щедрый огород спецвыпуск (Универсальный лунный календарь (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 82 руб., «Конверты маркированные 110х220» в количестве 27 шт. общей стоимостью 810 руб., «Конверты маркированные 114х162» в количестве 1 шт. стоимостью 29 руб., «Маркированный конверт с литерой «Д» (для заказных отправлений) 162*229Д» в количестве 4 шт. общей стоимостью 232 руб., «Стандартная карточка с литерой «В» 105*148» в количестве 10 шт. общей стоимостью 210 руб.;

-канцелярские товары: «12Т5В2 Тетрадь 12 л А5ф ЛИНИЯ на скобе серия - Спецтехника» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «4СВ_00032 РУЧКА Hatber шариковая К-9 Синяя 0,4 мм с колпачком и клипом с резиновым грипом 12 шт. в картонной коробке» в количестве 2 шт. общей стоимостью 78 руб., «80ББ5В1_08719 Бизнес-блокнот 80 л А5ф 5-цв. блок клетка тв. переплет-Замки Франции» в количестве 1 шт. стоимостью 120 руб., «ВКс_12720 Карандаши цветные «VK» 12 цв. Мои лучшие друзья с заточ. в карт. короб. с европодвесом» в количестве 1 шт. стоимостью 119 руб., «SH505 Скобы для степлера Berlingo № скоб 5 мм оцинкованные в картонном боксе» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Буквы и цифры в сказках (пропись тетрадь цветная 32 стр с наклейками)» в количестве 1 шт стоимостью 39 руб., «В школу с удовольствием (тесты для детей)» в количестве 2 шт. общей стоимостью 128 руб., «Карандаш с ласт inФормат CONTOUR HB трехгранный с заточкой в тубусе 48 шт.» в количестве 2 шт. общей стоимостью 34 руб., «Ластик school ФОРМАТ SPLASH каучук ассорти 55х15х12 мм» в количестве 1 шт. стоимостью 10 руб., «Лучшие БТР (раскраски для мальчиков с наклейками)» в количестве 1 шт. стоимостью 30 руб., «Начинаем писать цифры (прописи для малышей)» в количестве 1 шт. стоимостью 15 руб., «Ручка шарик. LINC GLISS в дисплее 0,7 мм синяя 30 шт./уп» в количестве 1 шт. стоимостью 36 руб., «777 спец. Железная логика (3/2017 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 28 руб., «777 спец. Модные раскраски для девочек всех возрастов (1/2018 (№))» в количестве 1 шт. стоимостью 60 руб., «Бренд ПР Тетрадь 96 листов, А5, на скрепке, тиснение» в количестве 1 шт. стоимостью 54 руб., «Бум. цв. д/дет. тв 20 цв (5 мет, 5 флю) Папка 200*290 D3613/2-EAC Frozen» в количестве 5 шт. общей стоимостью 240 руб., «Пакет почтовый п/эт. с клапаном L TУ №2014» в количестве 2 шт. общей стоимостью 132 руб., «Пакет почтовый п/эт. с клапаном S TУ №2014» в количестве 2 шт. общей стоимостью 44 руб., «Пакет почтовый п/эт. с клапаном X TУ №2014» в количестве 2 шт. общей стоимостью 154 руб., «Пакет почтовый п/эт. с клапаном M TУ №2014» в количестве 2 шт. общей стоимостью 88 руб., «Пластиковые пакеты (162*229/160*230)» в количестве 3 шт. общей стоимостью 57 руб., «Пластиковые пакеты (162*229/160*230) 1 кл.» в количестве 14 шт. общей стоимостью 252 руб., «Пластиковые пакеты (229*324/230*325)» в количестве 1 шт. стоимостью 29 руб., «Пластиковые пакеты (250*353) 1 кл.» в количестве 8 шт. общей стоимостью 200 руб., «РУЧ КРИСТАЛ ФАЙН08 КОР50 ШК СИ 945507» в количестве 2 шт. общей стоимостью 38 руб., «Филателистические принадлежности Кулиса 8 полос, размер 209х294, 209х294» в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб., «Цв. Кар-ши ФИО2 18+6» в количестве 1 шт. стоимостью 240 руб.;

- электроприборы и их принадлежности: «Sim-карта Билайн «Все 1»» в количестве 1 шт. стоимостью 100 руб.; «СТАРТ LR03-BL4» в количестве 4 шт. общей стоимостью 96 руб.; 

-садовые принадлежности и семена: «Агератум Весенние капели цв/п автомат» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Алатар 25мл, 64» в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб., «Анютины глазки Викторианская смесь цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 52 руб., «Арбуз Ница цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Арбуз Огонек б/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 42 руб., «Астра Барбара цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «ФИО3 башня цв/п автомат» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Астра Болеро смесь цв/п автомат» в количестве 7 шт. общей стоимостью 84 руб., «Астры Бьютифул Дей желтая цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «ФИО4 красная цв/п автомат» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Астра Дракон цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Астра Дюшес смесь цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Астра Желтая Башня цв/п автомат» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Астра жемчуг цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью12 руб., «Астра Зефир цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Астра Королевский размер смесь цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Астра Королевский размер смесь цв/п автомат» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Астра Любимой маме цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «ФИО5 цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Астра пионовидная смесь цв/п автомат» в количестве 5 шт. общей стоимостью 60 руб., «Астра Принцесса смесь цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «ФИО6 башня цв/п автомат» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Астра Фламинго розовый цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «ФИО7 карлик смесь цв/п» в количестве 5 шт. общей стоимостью 60 руб., «ФИО8 цв/п автомат» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Базилик овощной Арарат б/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 28 руб., «Базилик овощной Гвоздичный цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Баклажан Икорный цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «ФИО9 цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Баклажан Черный красавец 6с» в количестве 1 шт. стоимостью 7 руб., «Баклажан Черный красавец б/п» в количестве 1 шт. стоимостью 7 руб., «Бальзамин Камелия цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Бальзамин Экзотик цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Бархатцы Гавайи цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Бархатцы Кармен цв/п» в количестве 13 шт. общей стоимостью 156 руб., «Бархатцы низкие Черный бархат 6с» в количестве 2 шт. общей стоимостью 26 руб., «Бархатцы Оранжевое пламя цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Бархатцы Петит оранжевый цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Бархатцы Петит цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Бархатцы Русти ред цв/п» в количестве 5 шт. общей стоимостью 60 руб., «Вербена Очаровательные глазки цв/п автомат» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Вьюнок трехцветный смесь цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Гвоздика Байер турецкая цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Гвоздика Турецкая смесь цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Георгина Веселые ребята цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Георгина Веселые ребята смесь 6с» в количестве 3 шт. общей стоимостью 39 руб., «Георгина Денди цв/п ЛЮКС» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Георгина Кактусовая смесь цв/п ЛЮКС» в количестве 4 шт. общей стоимостью 104 руб., «ФИО10 смесь цв/п» в количестве 5 шт. общей стоимостью 60 руб., «Годеция Красное вино цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью24 руб., «Горох овощной Адагумский б/п» в количестве 22 шт. общей стоимостью 154 руб., «Горох овощной Альфа б/п» в количестве 20 шт. общей стоимостью 140 руб., «Горох овощной Амброзия б/п» в количестве 12 шт. общей стоимостью 84 руб., «Гравий ВХ (пак 1 кг) 10 шт/кор ЦВ ПАКЕТ» в количестве 7 шт. общей стоимостью 252 руб., «Душистый горошек Леденцы смесь 6с» в количестве 1 шт. стоимостью 13 руб., «Душистый горошек Маленький принц цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Дыня Золотистая цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Дыня Колхозница 749/753 б/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 28 руб., «Здр. Рассада ТУРБО (ВХ) ЦВ Пакет 30 грамм, 19» в количестве 6 шт. общей стоимостью 78 руб., «Здр. УНИВЕРСАЛ ТУРБО 150 гр. 50 шт. (ВХ) ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб., «Инсектор (ВХ) флакон 9 мл ОБОРОТ 300 шт» в количестве 1 шт. стоимостью 179 руб., «Ипомея Карнавалы Венеции цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Ипомея Леди Гамельтон цв/п ЛЮКС» в количестве 2 шт. общей стоимостью 52 руб., «Кабачок Аэронавт б/п» в количестве 15 шт. общей стоимостью 105 руб., «Кабачок Белогор цв/п» в количестве 10 шт. общей стоимостью 120 руб., «Кабачок Грибовские 37 б/п» в количестве 27 шт. общей стоимостью 189 руб., «Кабачок Три поросенка (смесь) цв/п» в количестве 5 шт. общей стоимостью 60 руб., «Кабачок Цукеша б/п» в количестве 11 шт. общей стоимостью 77 руб., «Кабачок Цукеша пак» в количестве 12 шт. общей стоимостью 60 руб., «Кабачок Цуккини Цуккеша 6с Е/п» в количестве 7 шт. общей стоимостью 91 руб., «Календула Гейша цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Календула Красная с черным центром цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Капуста белокачанная Зимовка (поздняя) 6с» в количестве 1 шт. стоимостью 13 руб., «Капуста белокачанная Июньская (ранняя) 6с Е/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 26 руб., «Капуста белокоч. Июньская б/п» в количестве 10 шт. общей стоимостью 70 руб., «Капуста белокоч. Июньская цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Капуста белокоч. Колобок цв/п» в количестве 8 шт. общей стоимостью 176 руб., «Капуста белокоч. Надежда б/п» в количестве 5 шт. общей стоимостью 35 руб., «Капуста белокоч. Подарок б/п» в количестве 13 шт. общей стоимостью 91 руб., «Капуста белокоч. Слава 1305 б/п» в количестве 20 шт. общей стоимостью 140 руб., «Капуста брокколи Линда цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Капуста брюссел. Розелла цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Капуста декор Кружевная мозайка цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Капуста цв. Дачница цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Капуста цв. ФИО11 цв/п автомат» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Клещевина Гибсона цв/п» в количестве 1 шт. общей стоимостью 12 руб., «Колокольчик Чашка с блюдцем цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Корадо (ВХ) 10 мл + ПОДАРОК 100 шт/кор» в количестве 1 шт. стоимостью 73 руб., «КРА-Универсал баллон 390 см куб 24 шт/м И052» в количестве 1 шт. стоимостью 122 руб., «Кукуруза сахарная Кубанский сахарный 210 б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 14 руб., «Лаватера Красотка смесь цв/п автомат» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Левкой махровый смесь цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Лен крупноцветковый смесь цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Лук батун Апрельский б/п» в количестве 7 шт. общей стоимостью 49 руб., «Лук батун Русский зимний б/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 28 руб., «Лук порей Карантанский цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Лук-севок Стурон 1кг/м (фас)» в количестве 6 шт. общей стоимостью 1026 руб., «Мальва Алая роза цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 26 руб., «Мальва Чатерз смесь цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 104 руб., «Маттиола Лилово-розовая двурогая цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Мелисса лекарств. Лимонный аромат цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 26 руб., «Мирабилис Матис смесь цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Морковь Витаминная 6 б/п» в количестве 29 шт. общей стоимостью 203 руб., «Морковь Королева осени б/п» в количестве 32 шт. общей стоимостью 224 руб., «Морковь Королева осени гран. цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 72 руб., «Морковь Лосиноостровская 13 б/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 42 руб., «Морковь Нантская 4 б/п» в количестве 63 шт. общей стоимостью 441 руб., «Морковь Осенний король б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 14 руб., «Морковь Самсон лента цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 44 руб., «Морковь Самсон цв/п ЛЮКС, автомат» в количестве 10 шт. общей стоимостью 220 руб., «Морковь Сладкоежка F1 6с Е/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 52 руб., «Морковь столовая Витаминная 6 пак» в количестве 1 шт. стоимостью 6 руб., «Морковь столовая Королева осени пак» в количестве 15 шт. общей стоимостью 75 руб., «Морковь Хрум-Хрум 6с Е/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 39 руб., «Морковь Шантенэ 2461 б/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 21 руб., «Морковь Шантенэ Королевская б/п» в количестве 33 шт. общей стоимостью 231 руб., «Морковь Шантенэ Роял гран. цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 18 руб., «Настурция Аляска цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Настурция Бриллиант цв/п автомат» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Настурция Глим смесь цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Настурция Обильный цвет крупноцветковая, смесь 6с» в количестве 2 шт. общей стоимостью 26 руб., «Настурция Пурпурный глянец цв/п автомат» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Огурец Бочковой цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «ФИО12 б/п» в количестве 15 шт. общей стоимостью 105 руб., «Огурец Верные друзья цв/п DeLuxe автомат» в количестве 10 шт. общей стоимостью 340 руб., «Огурец Герман цв/п DeLuxe автомат» в количестве 4 шт. общей стоимостью 136 руб., «Огурец Голубчик цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Огурец Журавленок б/п» в количестве 15 шт. общей стоимостью 105 руб., «Огурец Засолочный б/п» в количестве 24 шт. общей стоимостью 168 руб., «Огурец Зозуля цв/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 132 руб., «Огурец Изобильный б/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 42 руб., «Огурец Изобильный цв/п» в количестве 10 шт. общей стоимостью 120 руб., «Огурец Изящный б/п» в количестве 17 шт. общей стоимостью 119 руб., «Огурец Изящный пак» в количестве 12 шт. общей стоимостью 60 руб., «Огурец Конни цв/п ЛЮКС автомат» в количестве 6 шт. общей стоимостью 132 руб., «Огурец Курносик цв/п DeLuxe» в количестве 4 шт. общей стоимостью 136 руб., «Огурец Кустовой б/п» в количестве 14 шт. общей стоимостью 98 руб., «Огурец Либелле б/п» в количестве 1 шт. стоимостью 7 руб., «Огурец Мальчик с пальчик цв/п ЛЮКС автомат» в количестве 7 шт. общей стоимостью 154 руб., «Огурец Маша цв/п DeLuxe автомат» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Огурец Молодец цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 44 руб., «Огурец Обильный б/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 28 руб., «Огурец Пальчик б/п» в количестве 33 шт. общей стоимостью 231 руб., «Огурец Парижский корнишон б/п» в количестве 23 шт. общей стоимостью 161 руб., «Огурец Праздничный цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Огурец Родничок б/п» в количестве 21 шт. общей стоимостью 147 руб., «Огурец Родня цв/п DeLuxe» в количестве 4 шт. общей стоимостью 136 руб., «Огурец Сестрица Аленушка б/п» в количестве 1 шт. стоимостью 7руб., «Огурец Хит Сезона цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 22 руб., «Огурец Хлебосольный цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Огурец Царский цв/п ЛЮКС» в количестве 2 шт. общей стоимостью 44 руб., «Огурец Шремски цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Патиссон Белые 13 б/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 21 руб., «Патиссон Диск 6с Е/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 26 руб., «Перец сладкий ФИО13 цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Перец сладкий Воловье ухо цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Перец сладкий Готика цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Перец сладкий Европеец цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Перец сладкий Желтый колокол цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Перец сладкий Красное чудо цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Перец сладкий Кубович цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Перец сладкий Ласточка цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Петрушка Богатырь б/п» в количестве 10 шт. общей стоимостью 70 руб., «Петрушка Листовая Настенька 6с Е/п Основной» в количестве 1 шт. стоимостью 6 руб., «Петрушка Мооскраузе 2 б/п» в количестве 11 шт. общей стоимостью 77 руб., «Петрушка Обыкновенная Листовая б/п» в количестве 22 шт. общей стоимостью 154 руб., «Петуния Балконная смесь цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Петуния Валентина F1 цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 80 руб., «Петуния Дабл каскад блю цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 40 руб., «Петуния Дабл каскад микс цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 40 руб., «Петуния Дуо лавандовая цв/п DeLuxe» в количестве 1 шт. стоимостью 40 руб., «Петуния Кристина цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 52 руб., «Петуния Поздрав из Яромнерже цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 52 руб., «Подсолнечник Медвежонок цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Портупак Смесь цв/п ЛЮКС автомат» в количестве 6 шт. общей стоимостью 156 руб., «Премикс «Боренька» ЦВ Пакет 1,5 года, 600 гр, 20» в количестве 1 шт. стоимостью 81 руб., «Премикс «Несушка» ЦВ Пакет 1,5 года, 08.13, 600 гр, 15» в количестве 9 шт. общей стоимостью 1017 руб., «Ратобор зерно ВХ (НОВЫЙ)*, 100г, 150» в количестве 3 шт. общей стоимостью 48 руб., «Редис 18 дней б/п» в количестве 28 шт. общей стоимостью 196 руб., «Редис Жара б/п» в количестве 20 шт. общей стоимостью 140 руб., «Редис Красный великан б/п» в количестве 1 шт. стоимостью 7 руб., «Редис Рубин б/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 21 руб., «Редис Чемпион б/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 28 руб., «Редька Зимняя круглая черная б/п» в количестве 8 шт. общей стоимостью 56 руб., «Редька Зимняя круглая черная пак» в количестве 2 шт. общей стоимостью 9 руб. 40 коп., «Репа Гейша цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Репа Петровская 1 б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 14 руб., «Салат Витаминный б/п» в количестве 8 шт. общей стоимостью 56 руб., «Салат Кресс Витаминный 6с» в количестве 3 шт. общей стоимостью 18 руб., «Салат Лолло Росса б/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 42 руб., «Салат Московский парниковый б/п» в количестве 7 шт. общей стоимостью 49 руб., «ФИО14 б/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Свекла кормовая Эккендорфская желтая б/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 28 руб., «Свекла столовая Бордо 237 б/п» в количестве 66 шт. общей стоимостью 462 руб., «Свекла столовая Египетская плоская б/п» в количестве 9 шт. общей стоимостью 63 руб., «Свекла столовая Мулатка б/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 42 руб. «Свекла столовая Мулатка цв/п автомат» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Свекла столовая Пабло цв/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Свекла столовая Цилиндра б/п» в количестве 55 шт. общей стоимостью 385 руб., «Томат Белый налив 241 цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Томат Богатырь Р,Д,С,Т,Л 6с Е/п» в количестве 1 шт. стоимостью 13 руб., «Томат Быстренок 241 цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 136 руб., «Томат Бычье сердце б/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 21 руб., «Томат Бычье сердце цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Томат Вишенка черная цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Томат Дачник цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Томат Для внучат цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «ФИО15 цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Томат Как на подбор цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Томат Красный купол цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Томат Летний сад F1 Р,Д,t,&O,У6с Е/п» в количестве 1 шт. стоимостью 13 руб., «Томат Малиновая сладость цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 136 руб., «Томат Маруся цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 88 руб., «Томат Министр цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Томат Новичок цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Томат Огни Москвы цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Томат Падишах цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Томат Рубинчик цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Томат Северная малютка цв/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Томат Сибирский скороспелый цв/п» в количестве 11 шт. общей стоимостью 132 руб., «Томат Хурма цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Томат Чеснок цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Томат Черный сахар цв/п DeLuxe» в количестве 1 шт. стоимостью 34 руб., «Томат Ямал 200 цв/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Томат Янтарная гроздь цв/п DeLuxe» в количестве 2 шт. общей стоимостью 68 руб., «Тыква крупнопл. Волжская серая 92 б/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 28 руб., «Тыква крупнопл. Конфетка б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Тыква крупнопл. Крошка б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Тыква крупнопл. Лечебная б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Тыква крупнопл. Россиянка б/п» в количестве 6 шт. общей стоимостью 72 руб., «Тыква крупнопл. Стофунтовая б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Тыква крупнопл. Улыбка б/п» в количестве 1 шт. стоимостью 7 руб., «Тыква твердокорая Грибовская кустовая 189 б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 14 руб., «Укроп Зеленое кружево цв/п автомат» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Укроп Кустистный пак» в количестве 3 шт. общей стоимостью 18 руб., «Укроп Обильнолистный б/п» в количестве 22 шт. общей стоимостью 154 руб., «Укроп Обильнолистный пак» в количестве 2 шт. общей стоимостью 12 руб., «Флокс Друмонди Махровая смесь цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Целозия Гребенчатая смесь цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Цинерария Серебряная пыль цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Цинния Алое пламя цв/п» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «Цинния Ацтек цв/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 24 руб., «Цинния Вишневая королева цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Цинния Калифорнийские гиганты цв/п» в количестве 4 шт. общей стоимостью 48 руб., «Цинния Лилипут цв/п» в количестве 14 шт. общей стоимостью 168 руб., «Цинния Малиновый звон цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Цинния Персидский ковер цв/п» в количестве 5 шт. общей стоимостью 60 руб., «Цинния Полярный медведь цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Цинния Спрайт цв/п» в количестве 3 шт. общей стоимостью 36 руб., «Цинния Фиолетовая королева цв/п» в количестве 7 шт. общей стоимостью 84 руб., «ШБ ФИО16 4 мл. ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 1 шт. стоимостью 29 руб., «ШБ Бронекс (пак. 5 г.) ВХ ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 4 шт. общей стоимостью 116 руб., «ШБ Великий воин ГРАНУЛЫ от муравьев 30 г. (ВХ) В. ПАКЕТ» в количестве 1 шт. стоимостью 29 руб., «ШБ Крепень амп.*1,5 мл. ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 1 шт. стоимостью 29 руб., «ШБ Марганцовка (пак. 10 г) ВХ ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 2 шт. общей стоимостью 58 руб., «ШБ Плодостим (2*10 г) ВХ ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 3 шт. общей стоимостью 87 руб., «ШБ Стожар (пак. 8г) ВХ ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 5 шт. общей стоимостью 145 руб., «ШБ Триходерма вериде (пак. 15г) ВХ ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 5 шт. общей стоимостью 145 руб., «ШБ Ураган Форте ВХ (10 мл. ПЛАСТ. амп.) ЦВ. ПАКЕТ» в количестве 5 шт. стоимостью 145 руб., «Шпинат Матадор б/п» в количестве 2 шт. общей стоимостью 14 руб.;

-детские игрушки: «Коллекционный танк, 6 видов в ассортименте, арт. 00735» в количестве 1 шт. стоимостью 49 руб., «Пазл-Средний формат (ГК Оригами) в асс 11680» в количестве 1 шт. стоимостью 69 руб.; 

-товары бытовой принадлежности: «КПБ 1,5 бязь СТАНДАРТ твердая упаковка 125 гр/м2 100% хлопок Акция» в количестве 2 шт. общей стоимостью 2050 руб., «КПБ 2 сп бязь набивная СТАНДАРТ т/уп (без шва) 100 % хлопок Акция, 5» в количестве 1 шт. стоимостью 1344 руб., «ЛЮБАВА FORTE крем (ВХ) 250 мл с ионами СЕРЕБРА 24 шт/м» в количестве 2шт. общей стоимостью 194 руб., «Моющее средство для помещений и автомобилей Clean glassi (флакон 600 мл) 130600» в количестве 1 шт. стоимостью 85 руб., «Туалетная бумага Нежность 1*48» в количестве 1 шт. стоимостью 8 руб., «AURA Ватные диски 120 шт. КК/35» в количестве 1 шт. стоимостью 64 руб., «AURA Влажные салфетки освежающие в ассортименте TROPIC COCKTAIL 15 шт. компакт» в количестве 1 шт. стоимостью 12 руб., «ПРОСТО ЧИСТО Салфетка для пола из хлопка 50х70 см эконом / 40» в количестве 2 шт. общей стоимостью 78 руб., «ПРОСТО ЧИСТО Салфетки вискозные универсальные 3 шт./50» в количестве 1 шт. стоимостью 29 руб., «Domestos Средство универсальное лимонная свежесть 28х500 мл.» в количестве 2 шт. общей стоимостью 186 руб., «Бреф дачный 450 гр *36 934806» в количестве 1 шт. стоимостью 148 руб., «Вернель Детский 1 л*12 ВП [935296] 904670» в количестве 1 шт. стоимостью 199 руб., «Е Свежий 1л*12 935000» в количестве 2 шт. общей стоимостью 244 руб., «Клей Момент Супер мульти-карта 3гр*288» в количестве 1 шт. стоимостью 42 руб., «ЛОСК Авт Колор 450 г*22 904707» в количестве 1 шт. стоимостью 89 руб., «Миф 400 г. Морозная свежесть 3в1» в количестве 7 шт. общей стоимостью 280 руб., «Миф автомат 2 кг Морозная свежесть 3 в 1» в количестве 1 шт. стоимостью 180 руб., «Миф автомат 400 г. Свежий цвет 3в1» в количестве 4 шт. общей стоимостью 168 руб., «Мыло «Детское» 200 гр кор 14.4 кг» в количестве 1 шт. стоимостью 36 руб., «Мыло «Душистое облако» с ароматом жасмина 90 гр. кор. 5.67 кг» в количестве 1 шт. стоимостью 17 руб., «Мыло «Душистое облако» с ароматом лимона 90 гр. кор. 5.67 кг» в количестве 1 шт. стоимостью 17 руб., «Мыло хозяйственное твердое 72% «Отбеливание» кусок 200 гр. кор.12.6 кг» в количестве 1 шт. стоимостью 24 руб., «Натурелла Классик Макси с крылышками 8 шт. Ромашка» в количестве 1 шт. стоимостью 82 руб., «ПЕМОС ручная стирка 350 г. R’16*22» в количестве 2 шт. общей стоимостью 70 руб., «СМС «Народный автомат продукт», вес 2000 гр. (ПЭТ пакет) (штрих-код 4627101980688)» в количестве 2 шт. общей стоимостью 258 руб., «СМС «Народный автомат продукт», вес 400 гр. (картонная упаковка) (штрих-код 46271)» в количестве 1 шт. стоимостью 31 руб., «СМС «ЭКО СИЛА», вес 400 гр., ручная стирка (картонная упаковка) (штрих-код 46271)» в количестве 1 шт. стоимостью 37 руб., «СОБ BRIO PERFECT Отбеливатель, вес 400 гр. (картонная упаковка) (штрих-код 4627101)» в количестве 1 шт. стоимостью 51 руб., «Туалетное мыло Банное Н. Новгород, 200 гр., 72» в количестве 1 шт. стоимостью 36 руб., «Туалетное мыло Ланита экстракт шалфея, 65 гр., 72» в количестве 1 шт. стоимостью 14 руб., «Туалетное мыло Ординарное, 150 гр., 72» в количестве 1 шт. стоимостью 18 руб., «Туалетное мыло Флора Люкс с жасмином, 70 гр., 72» в количестве 2 шт. общей стоимостью 27 руб., «Туалетное мыло Хвойное Н. Новгород, 200 гр., 72» в количестве 1 шт. стоимостью 36 руб., «Чистая линия шамп. укреп. на отваре целеб. трав для всех тип. волос Крапива 12х400 мл» в количестве 2 шт. общей стоимостью 170 руб.;

-продукты питания: «Ванилин 1/1,5 г/2000» в количестве 3 шт. общей стоимостью 18 руб., «Вафли коровка с шоколадной начинкой 150 гр Рот Фронт» в количестве 1 шт. стоимостью 46 руб., «ФИО17 тушеная в/с 325 КТК» в количестве 1 шт. стоимостью 105 руб., «ФИО17 тушеная высший сорт ГОСТ ТМ Фортуна нетто 325 г.» в количестве 1 шт. стоимостью 79 руб., «ЖОКЕЙ Триумф 150 г. кофе раст. субл. м/у 1000-14» в количестве 3 шт. общей стоимостью 588 руб., «Изделия макаронные РАКУШКИ категория В0,4 «СМАК» в количестве 2 шт. общей стоимостью 32 руб., «Карамель клубника со сливками 250 гр. Бабаевская» в количестве 2 шт. общей стоимостью 138 руб., «Кофейный напиток 3 в 1 «Eagle Brown» 18 г*50пак*20 уп» в количестве 7 шт. общей стоимостью 35 руб., «Масло подсолнечное Миладора раф. дез. 0,9 л/0,828 кг*15 шт» в количестве 12 шт. общей стоимостью 684 руб., «Мука в/с (10), Даско» в количестве 10 шт. общей стоимостью 260 руб., «Мука в/с 10 кг, Даско» в количестве 2 шт. общей стоимостью 520 руб., «Мука Царь в/с 2 кг» в количестве 4 шт. общей стоимостью 160 руб., «Отруби пшеничные (25 кг), Агрорегион» в количестве 3 шт. общей стоимостью 849 руб., «Печенье СД Яшкино 137 г. апельсин» в количестве 1 шт. стоимостью 43 руб., «Печенье СД Яшкино 137 г. клубника» в количестве 2 шт. общей стоимостью 86 руб., «Приправа для шашлыка 1/15/400» в количестве 1 шт. стоимостью 14 руб., «Сардина атлантическая с овощным гарниром в т/с КТК 1/250 24 шт.» в количестве 2 шт. общей стоимостью 106 руб., «Сельдь в т/с с овощным гарниром ГОСТ 250 гр. 24 шт.» в количестве 2 шт. общей стоимостью 100 руб., «Сельдь натуральная (Банка № 6) БАЛТ-ОСТ 48 шт.» в количестве 3 шт. общей стоимостью 192 руб., «Скумбрия в т/с с овощным гарниром ГОСТ 250 гр. 48 шт.» в количестве 1 шт. стоимостью 58 руб., «Чай «Alokozay Tea» черный, 25 пак. в конв. с лимоном 24 пач/кор., NEW» в количестве 1 шт. стоимостью 80 руб., «Чай «Махараджа» Индийский пакет 2г.*25*24 кр. пачка» в количестве 2 шт. общей стоимостью 124 руб., «Чай инд. листовой «Махараджа» 100 гр. 1/60 кр. пачка» в количестве 2 шт. общей стоимостью 174 руб., «Чай ч. байх. «Ч» среднелистовой 100 г.*32 пач. Новинка» в количестве 2 шт. общей стоимостью 90 руб., «Чай ч. байх. «Ч» среднелистовой 100 г.*32 пач. Новинка» в количестве 1 шт. стоимостью 45 руб., «Шоколад Шокотель Кре-шоколад 50, 150» в количестве 1 шт. стоимостью 36 руб., «Эконом. прозрач. уп. Печенье фас. Сладевиль Юбилетнее 0,250 г*22 шт.» в количестве 1 шт. стоимостью 36 руб.;

-предметы одежды: «Колготки Burlesco лебяжий пух ТЕ1» в количестве 1 шт. стоимостью 134 руб.

В результате указанных выше преступных действий ФИО1 причинен материальный 

<

данные изъяты> общую сумму 98718 руб. 59 коп. 

В ходе судебного разбирательства подсудимая ФИО1 вину в совершенном преступлении признала полностью и пояснила, что поддерживает свое ходатайство о проведении особого порядка судебного разбирательства, которое было заявлено ей добровольно после консультации с защитником, последствия рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства ей разъяснены и понятны. 

Государственный обвинитель Ганеев С.Р., защитник Кадыров В.Г., представитель потерпевшего ФИО34 согласны с ходатайством ФИО1 о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

У суда не возникло сомнений в том, что ходатайство подсудимой заявлено осознанно, с полным пониманием предъявленного обвинения и последствий такого заявления. 

Поскольку условия, предусмотренные ст.ст. 314-315 УПК РФ соблюдены и оснований для отказа в удовлетворении заявленного ходатайства не имеется, суд применяет особый порядок судебного разбирательства. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные с использованием своего служебного положения. 

Судом установлено, что ФИО1 жительница 

<

адрес> РБ, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, официально трудоустроена, имеет на иждивении двух несовершеннолетних детей, свекровь-пенсионерку. 

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное возмещение причиненного ущерба, явку с повинной (признательное объяснение ФИО1, данное до возбуждения уголовного дела), состояние здоровья подсудимой и ее близких родственников, нахождение на иждивении двух несовершеннолетних детей, свекрови-пенсионерки, совершение преступления впервые. Иных смягчающих наказание обстоятельств, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, суд не усматривает.

С учетом характера и степени общественной опасности содеянного, обстоятельств смягчающих наказание, данных о личности ФИО1 и ее материального положения, суд считает, что цели наказания, с учетом положений ст.60 УК РФ, восстановление социальной справедливости, исправление и предупреждение совершения ей новых преступлений, могут быть достигнуты назначением наказания в виде лишения свободы, по правилам ч.ч.1,5 ст. 62 УК РФ, однако, без его реального отбывания, а с применением ст. 73 УК РФ, с возложением обязанностей, способствующих исправлению, без назначения дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы, что будет отвечать требованиям ч.2 ст.43 УК РФ 

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, а также, учитывая совершение ФИО1 оконченного преступления с корыстной целью, с использованием своего служебного положения, принимая во внимание совокупность и последовательность действий, осуществленных ей для реализации преступного замысла, суд приходит к выводу о том, что фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности и оснований для изменения установленной законом категории преступления в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ не усматривает.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного ФИО1 преступления, позволяющих применить ст.64 УК РФ, суд не усматривает.

Для исполнения приговора суда мера пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не подлежит отмене до вступления приговора в законную силу.

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 подлежит освобождению от уплаты процессуальных издержек.

Вещественные доказательства по уголовному делу отсутствуют. 

Благовещенским межрайонным прокурором РБ Смольянинова В.Н. подано исковое заявление в интересах Российской Федерации о взыскании с ФИО1 в пользу бюджета Российской Федерации 98718 рублей 59 копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением.

Суд обсудил вопрос возмещения материального вреда, причиненного преступлением. 

Подсудимая ФИО1 исковые требования признала частично, пояснила, что она частично возместила причиненный преступлением ущерб в размере 11 424 рубля, не возражала в удовлетворении исковых требований в оставшейся части, а именно, в сумме 87 294 рубля 59 копеек. 

Представитель потерпевшего ФИО34 в судебном заседании также подтвердила частичное возмещение ФИО1 причиненного преступлением ущерба в размере 11 424 рубля, просила взыскать с ФИО1 оставшуюся сумму ущерба в размере 87 294 рубля 59 копеек. 

Заявленная сумма исковых требований подтверждается предъявленным обвинением, материалами дела, вместе с тем, установлено, что ФИО1 частично возместила причиненный преступлением ущерб в сумме 11 424 рубля, в связи с чем, суд считает, что исковые требования Благовещенского межрайонного прокурора РБ Смольянинова В.Н. в интересах Российской Федерации к подсудимой ФИО1 подлежат частичному удовлетворению, а именно, в сумме 87 294 рубля 59 копеек.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 308-309, 314-317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 02 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, определив испытательный срок продолжительностью 02 (два) года. 

Обязать ФИО1 встать на учет в специализированном государственном органе, осуществляющем контроль за поведением условно осужденного по месту жительства, ежемесячно регистрироваться в указанном специализированном государственном органе в установленные им дни, без уведомления указанного специализированного государственного органа не менять места жительства и работы, трудиться на протяжении всего испытательного срока. 

Исковое заявление Благовещенского межрайонного прокурора РБ Смольянинова В.Н. в интересах Российской Федерации к ФИО1 о взыскании материального ущерба, причиненного преступлением – удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в пользу бюджета Российской Федерации денежную сумму в размере 87 294 рубля (восемьдесят семь тысяч двести девяноста четыре) рубля 59 (пятьдесят девять) копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением (информация, необходимая для оплаты суммы ущерба, причиненного преступлением: ИНН 

<

***>, КПП 027401001, ОКТМО 80615101, р/с 

<

***> в ГРКЦ Банка России г. Уфы, БИК 048073001, КБК 41511621010016000140). 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу отсутствуют. 

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ осужденную ФИО1 освободить от уплаты процессуальных издержек.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст. 389.15 УПК РФ. 

По другим основаниям, указанным в п. 2-4 ст. 389.15 УПК РФ, приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня его провозглашения, путем подачи апелляционной жалобы через Благовещенский районный суд Республики Башкортостан. 

Разъяснить осужденной, что при подаче апелляционной жалобы она вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья: подпись К.В.Вакилова

Копия верна: Судья К.В.Вакилова